

Apollo Wind Energy A/S

Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 12 60 32 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

Hans Christian Gabelgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Apollo Wind Energy A/S Klitrosevej 1 4760 Vordingborg</p> <p>CVR-nr.: 12 60 32 74 Stiftet: 19. december 1988 Hjemsted: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Hans Steffen Steffensen, formand Hans Christian Gabelgaard Birte Gabelgaard</p>
Direktion	<p>Hans Christian Gabelgaard, direktør</p>
Revision	<p>GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fædediget 13 4600 Køge</p>
Modervirksomhed	<p>Apollo Group 1 A/S</p>
Dattervirksomheder	<p>Apollo Wind 1 ApS, Vordingborg Apollo Wind K/S, Vordingborg Windpark Timpberg GmbH & Co. Elfte Wind KG, Breklum Tyskland Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG, Husum Tyskland FairWind Invest ApS, Vordingborg</p>
Associerede virksomheder	<p>Ucomposites A/S, Vordingborg Organic Beauty Supply ApS, Vordingborg Kamille Shop ApS, Guldborgsund</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringer, overvejende i vindmølleprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -85.307 kr. mod -105.003 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.082.757 kr. mod 4.980.424 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-85.307	-105.003
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.742.639	5.391.300
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	976.795	428.026
Andre finansielle indtægter	1.490.248	222.738
Nedskrivning af finansielle aktiver	-301.885	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-912.081	-155.829
Resultat før skat	7.910.409	5.781.232
Skat af årets resultat	-827.652	-800.808
Årets resultat	7.082.757	4.980.424
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.742.639	5.391.300
Overføres til overført resultat	340.118	0
Disponeret fra overført resultat	0	-410.876
Disponeret i alt	7.082.757	4.980.424

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	131.457.650	147.770.478
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.465.443	17.870.973
Kapitalandele i associerede virksomheder	10.903.446	11.205.331
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.170.145	931.961
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.996.684</u>	<u>177.778.743</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>187.996.684</u>	<u>177.778.743</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.477	78.430
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.144.872	5.805.425
Andre tilgodehavender	31.643	13.490.159
Tilgodehavender i alt	<u>5.209.992</u>	<u>19.374.014</u>
Likvide beholdninger	<u>1.113.306</u>	<u>20.523</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.323.298</u>	<u>19.394.537</u>
Aktiver i alt	<u>194.319.982</u>	<u>197.173.280</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	71.000.000	71.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	13.174.016
Overført resultat	<u>100.677.919</u>	<u>94.982.677</u>
Egenkapital i alt	<u>171.677.919</u>	<u>179.156.693</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.733.075</u>	<u>2.874.856</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.733.075</u>	<u>2.874.856</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	40.850
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.260.051	11.478.899
Selskabsskat	279.623	318.917
Anden gæld	<u>3.324.314</u>	<u>3.303.065</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.908.988</u>	<u>15.141.731</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.908.988</u>	<u>15.141.731</u>
Passiver i alt	<u>194.319.982</u>	<u>197.173.280</u>
2	Eventualposter	
3	Nærtstående parter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	71.000.000	13.782.752	86.763.253	171.546.005
Resultatandel	0	5.391.300	-410.876	4.980.424
Valutakursreguleringer	0	2.630.264	0	2.630.264
Udloddet udbytte	0	-8.630.300	8.630.300	0
Egenkapital 1. januar 2020	71.000.000	13.174.016	94.982.677	179.156.693
Resultatandel	0	6.742.639	340.118	7.082.757
Valutakursreguleringer	0	-14.557.088	0	-14.557.088
Udloddet udbytte	0	-8.493.936	8.493.936	0
Andre kapitalbevægelser	0	-4.443	0	-4.443
Overført ultimo	0	3.138.812	-3.138.812	0
	71.000.000	0	100.677.919	171.677.919

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	130.437	125.923
Andre finansielle omkostninger	<u>781.644</u>	<u>29.906</u>
	<u>912.081</u>	<u>155.829</u>

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende mellem Jyske Bank og Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG. Mellemværende udgør EUR 5.136 pr. 31. december 2020.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor Jyske Bank, afgivet tilbagetrædelseserklæring på selskabets tilgodehavende hos FairWind A/S på nom. kr. 8.500.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Apollo Group 1 A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

3. Nærtstående parter

Transaktioner

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, vedrørende oplysninger om transaktioner med nærtstående anvendes, da alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår.
